§. Insuper de refor. ut ne beneficia cum patronatis uniantur, ad canonicum scilicet tam liberæ huic Ecclesia circa beatitudinem, quam patronatæ circa juptronatus.

§. IV.

Quid juris, seu potestatis habet Praelatu, vel eius Monasterium, Ecclesia Cathedralis, aut Collegiatæ, cuius Ecclesia Parochialis, vel aliud beneficium est incorporatum, seu unum?

D Uplici modo potest fieri talis incorporatione, primò, quod temporaliter tantum; ut relictæ scilicet congreagatione Vicario, qui in beneficio unius administrat, reliqui redditus ad Monasterium, Capitulum, &c. pertineant. Secundò, quod temporalia & spiritualia simili. quidem, si incorporatio hæc facta est, etiam populus in spiritualibus temporis à jurisdictione Episcopi Directoris ac subjectus sit etiam in temporalibus. Praelato v. g. Monasteri, &c. dicto plenissimo jure incorporatum tale beneficium; si verò quod spiritualia quæ incorporata sit, ut licet Praelato v. g. incorporatione facta fuit, administratur spiritualia in Ecclesia incorporata, populus tamen Episcopo adhuc subjectus non quidem plenissimo jure, sed propter iure facta fuisse incorporatio dicitur, notatis.

Sciendum primò, si quod tempore tantum Monasterio, vel Capitulo, ac incorporatione Parochialis Ecclesie, & alterius beneficii facta fuit, nihil enim juris habet, vel circa personam Prebenti, qui in tali Parochia v. g. posse

est, vel circa curam populi, Abbas, aut Monasterium, vel Capitulum, &c. cui taliter Ecclesia talis incorporata est. Neque si tantum reditus talis beneficij Monasterio tali, vel Capitulo donati fuerint, & incorporati, semper jus præsentandi in Ecclesia taliter unita habet Monasterium illud, aut Capitulum, &c. (cum separari possit jus præsentandi, ab Ecclesia reditibus) vel si etiam jus præsentandi tali Monasterio, vel Capitulo, &c. convenit, præsentari tamen debet Vicarius ad Ecclesiam taliter unitam Episcopo, cui cura talis Ecclesia per talen unionem non admittitur, prout constat ex. In Lateranensi 31. h. t. ita ut ad Episcopum in tali Ecclesia pertineat institutio, & destitutio talium Vicariorum. Si vero Ecclesia Parochialis v. g. plenissimo jure Monasterio, vel Capitulo, &c. incorporata sit, (quam unionem solus Pontifex facere potest) ita ut in tali Ecclesia taliter unita respectu populi subjecti Episcopalem quasi jurisdictionem habeat Prelatus v. g. tunc in illa Ecclesia taliter unita, non tantum instituere, & determinare Vicarium potest, independenter ab Episcopo loci, sed visitare etiam, rationem administrationis exigere, & omnia facere, quae ad jus Episcopi pertinent. c. Quoniam. 21. De privilegiis.